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CASIMIRO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
DE ABREU Gabinete
RN VI & PO DR L. SBRE Rua Padre Francisco Maria Talles,n®.: 570, Sece

educacao@casimirodeabreu.j.gov.br - (22) 2778-2034

Verificagio de Autenticidade

OFicIO SEMED/GAB 146/2021
Casimiro de Abreu, 03 de setembro de 2021

Camara Municipal de Casimiro de Abreu
Gabinete da Presidéncia PROT N*Qiogs o00s

Em 03 /oy g SO0
C/C: Gabinete do Prefeito - Para Ciéncia mmwv o
ss2ziane Siiva Gomes
AUXILIAR LEGISLATIVO
Matr 02R/PL

ASSUNTO: Resposta - Oficio n® 52172021

Senhor Presidente,

Preliminarmente cumprimentando-o, em resposta ao oficio acima epigrafado,
expendemos pelo que se segue:

1} Primeiramente, cabe esclarecer que o Sr. Alexandre Pecanha, portador da
identidade 10.503.816-0 — IFP, CPF 076.230.227-50, nao possui vineulo estatudrio
com esta Municipalidade. A época seu vinculo se deu de forma terceirizada em face
de contrato firmado entre esta Municipalidade e a empresa AMX Comércio e
Representagdes EIRELI ME, razo pela qual entendemos, s.m.j, que ndo se aplica a
instauragéo de sindicancia (processo administrativo disciplinar).

O processo administrativo disciplinar, também conhecido pela sigla PAD, &
um procedimento pelo qual a Administragdo Publica apura as infragBes funcionais de
servidores pertencentes ao quadro efetivo de pessoal.

2) Sobre o fato ocorrido, informamos que ao tomar ciéncia a Secretaria
Municipal de Educago nao foi omissa diante das circunstancias, adotando as
seguintes providéncias, conforme documentos anexos:

a) Registro de Ocorréncia n° 121-00706/2021, acompanhado dos Termo de
Declaragdo do Sr. Vinicius Lopes dos Santos, coordenador de Manutencdo e
Transporte da SEMED e do Sr. Alexandre Pecanha:

b) Notificacdo Extrajudicial 4 empresa;

c)laudo de Exame de Constatagdo de Dano em Bem Mdvel.

arauto.casimirodeabreu.rj.gov.brfautorivisualiza_out.php 1/2
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3) Registramos que o danos materiais (evidenciados no Laudo de E

Constatagéio de Dano) causados no veiculo Caminhonete S-10 — placa KQ G

cadastrado sob o nimero patrimonial 47058 foram sanados e o respectivo vefculo?r?u~
se encontra em operagdo, ndo prejudicando as atividades desenvolvidas por esta
Secretaria Municipal de Educagiio — SEMED.

Sendo 0 s6 o que nos apresenta para o momento, renovamos voto de

elevada estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

Anexo(s): (¥ Anexo 1)

GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal
Matricula 1431

arauto.caslmirodeabreu.rj.gov.br/auter/visualiza_out.php 272
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Gabinete do Vereador
Pedro Gadelha

EXCELENTISSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE

ABREU

APROVADO POR UNANiMlDADE
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O Vereador Pedro Gadelha, requer, sela oficiada a Secretaria Municipal de
Educacéo solicitando copia do processo de sindicancia instaurado para apurar o acidente ocorrido

com um carro oficial do Municipio de Casimiro de Abreu, a servico daquele érgdo, na localidade de
Palmital, '

E certo que tais ocorréncias precisam de apuracao imediata e precisa para gue
viabilize eventuais responsabilizacées de acordo com o caso,

Com o exposto, requer a vossa exceléncia depois de ouvido o plenario a
expedicio do competente oficio,

Casimiro de Abreu, 23 de agosto de 2021,
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Pedro ¥gor Gadelha Mota
VEREADOR
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CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete da Presidéncia

Casimirc de Abreu, 25 de agosto de 2021.
Cficio n® 521/2021

A Senhora
GRACENIR ALVES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipai de Educagédo de Casimiro de Abreu/R.

Assunto: Requerimento aprovado. Requisigédo de informacdes.

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-a cordiaimente, sirvo-me do présente para encaminhar a Vossa
Senhoria 0 Requerimento de informagdes, de autoria do Vereador Pedro Ygor Gadelha Mota dos
Santos, protocolizado sob o n° 1172/2021, aprovado por esta Casa Legislativa na Sessao realizada
em 25/08/2021.

Colho o ensejo para renovar os protestos de estima e distinta consideragéo.




AMX COMERCIO E REPRESENTAGOES EIRELI ME

Avenida Nilo Peganha, n2 167 - loja 3 - Centro - Araryama -R} {Sede}

FICHA DE ENCAMINHAMENTO

UNIDADE: SEMED / Departamento de Transporte / Frota Onibus Escolares

VAGA: MOTORISTA
Prezado 5r.(a},

Encaminhamos o(a} Sr.(a)

mue passard a exercer suas aiividades profissionais nesta umtdade, a partir de
02/08/2021, conforme apreciagic e determinagdo da AMX COMERCIO E

REPRESENTACOES EIREL! ME, durante a vigéncia do contrato jumtc a Prefeitura
nMunicipal de Casimiro de abreu,

A diregBo desta unidade serd comunicada sempre que houver qualguer
alteracBo de iotagio de profissional encaminhado pela empresa contratada.

Ser mais para o momento, despedimo-nos.

AMX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME

FICHA 4.007
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SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL ffﬁ‘fﬁ\n}_}é@
121a.Delegacia de Policia
Rua Geny Da Cruz Leite, s/n°, , Casimiro De Abreu - RJ, CEP:_ -, TEL.(22)2778-451]
REGISTRO DE OCORRENCIA N 121-00706/2021
Data/Hora Inicio do Registro: 15/08/2021 13:27 Final do Registro: 15/08/2021 13:49
Origem: DP .......... Cireunscrigio: 121a.Delegacia de Policia

Responsdvel p/ Investigagdo: ROBSON NOVENA VIANNA

Ocorréncias

Peculato
Capitulagiio: ART. 312&1° DO CP
Motivo Presumido: Qutros

Data e Hora do fato: 14/08/2021 18:30 a 15/08/2021 07:30
Local: Rua PADRE ANCHIETA. 00 PREFEITU RA Bairre: CENTRO Municipio: CASIMIRO DE ABREU-RJ

Despacho da Autoridade

Envolvidogs[

Testemunha - Peculato
Neme: VINICIUS LOPES DOS SANTOS - Civil ID confirmada - Comunicante

ldentidade N° 21599197-7 SSP/DETRAN .
Residenie na Rua GENCIANO RISCADO DA MOTA 393 Bairro: BNH Municipio: CASIMIRO DE ABREU RJ
Telefone N°: 22999953635
Filho de: SERGIO FELICIANO DOS SANTOS ¢ MARILZA HELENA LOPES BARROS Data de nascimento:
24/11/1992 Naturalidade: CASIMIRO DE ABREU-R] Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Cor: Branca Estado
Civil: Solteiro(a) Ocupacgo Principal: Funcionario piblico

Lesado - Peculato

Neme: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABRE - Pessoz Juridica

" Autor - Pecutato
Nome: ALEXANDRE PECANHA - Civil ID confirmada

[dentidade N° 16.503.816-0 IFP
CPF/CIC N®076.230.227-50 M.FAZ
Residente na Rua OSCAR DA SILVA JARDIM 19 Bairro: PERES GEDAUT Municipio: CASIMIRO DE ABREU RJ
Telefone N 22-9869-4519
Fiiho de: NAO DECLARADO e VALCIRA PECANHA Data de nascimento: 05/01/1976 Naturalidade; MACALE-RJ
Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino Cor: Branca Estado Civil: Companheiro(a) Ocupacio Principat: Motorista

Bem(ns) Envolvido(s)
Proprietario:Veiculos - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABRFE
Portador: ALEXANDRE PECANHA
Utilit Caminhonete Marca; GM S-10 Cor: Branca Ano: 2014 Placa: KQP4784 UF: R Situagdo: Liberado
Chassi: Combustivel: Diesel
Objeto Envolvido: Veiculo com placa e documento
Avariado(a)

1de2

Data do Procedimento: 15/08/2021 12-41
nitp:fipelictacivii.net.br

Datafimpressao: 15/08/2021 impresso por: ROBSON NOVENA VIANNA
Protocolo n®: 020311-1121/2021
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REGISTRO DE OCORRENCIA N°®121-00706/2021 | %}g{_:@“

Data/Hera Inicio do Registro: [5/08/2021 13:27

Origem: DP ..........

Responsavel p/ Investigagdo: ROBSON NOVENA VIANNA

CircunserigBo: 121a.Delegacia de Policia

Final do Registro: 15/08/2021 13:49

Dinfdmica do Fato

VINICIUS LOPES DOS SANTQOS, Coordenador de manutengio de transportes da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASIMIRO DE ABREU, informa que na data de ontem 14/08/2021, por volta das 18;32hs o nacional de nome
ALEXANDRE PECANHA, trabalha na firma de nome AMX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME, firma
terceirizada junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, pegou sem permissdo o vefculo de placa
KQT4784. caiu com um veiculo num valdio, e durante a manhi estacionou o carro no patio da prefeitura levando as chaves

do carro para casa.

Diligéncias Realizadas

Feito contaio com DR. Vitor, 0 mesmo mandou qualiticar o auwtor no tipo do art. 312 & 1°do CP.

ROBSON NOVENA VIANNA
Inspetor de Policia - 263.664-3

Data do Procedimenta:

15/08/2021 12:41

Data/impressao; 15/08/2021 impresso por: ROBSON NOVENA VIANNA
Protocolo n® 020311-1121/2021

2de?
http://policiacivilrj.net.br
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DL' JANEIRO ﬁ( u =
¢ SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL E?‘é\j CJ/’
Y ‘l\\‘ : I
121a.Delegacia de Policia ‘\"??OG‘E. ‘33;0/
Rua Geny Da Cruz Leite, s/n°, . Casimire De Abreu - RJ. CEDP: - JTEL:(ZZy T
2778-4511
TERMO DE DECLARACAO
Controle Int.: 020312-1121/2021 Procedimento: 121-00706/2021

Data: 15/08/2021 as 14:02

Nome: VINICIUS LOPES DOS SANTOS (Testemunha)

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: CASIMIRO DE ABREU
Nascimento: 24/11/1992 Cor: Branca
Sexo: Masculino Profissdo: Funcionario publico

Estado Civil:  Solteiro(a)
Documento: 215991687-7 SSP/DETRAN, emissio em

Filiagéo: SERGIO FELICIANO DOS SANTOS ¢ MARILZA HELENA LOPES
BARROS

Endereco Residencial:

Rua GENCIANO RISCADO DA MOTA, 393,
BNH - CASIMIRO DE ABREU, RJ - Brasil

Tel.: 22999953635

Costumes:

Contradita (SEM):
Compromisso Legal:

Inquirtdo, DISSE:

Coordenador de manutengdo de transportes da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO
DE ABREU, informa que na data de ontem 14/08/2021, por volta das 18:32hs o nacional de
nome ALEXANDRE PECANHA, trabalha na firma de nome AMX COMERCIO E
REPRESENTACOES EIRELI ME, firma terceirizada junio a PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASIMIRO DE ABREU, pegou sem permissdo o veiculo de placa KOT4784, caiu com um
veiculo num valdo, ¢ durante a manhd estacionou o carro no pdrio da prefeitura levando as
chaves do carro para casa.

Nada mais havendo, mandou a Autoridade Policial encerrar o presente Termo que, lido ¢
achado conforme, assina com o(a) Testemunha.

Eu, ROBSON NOVENA VIANNA, escrivdo nomeado para este ato. matricula 263.664-5, o
lavrel e assino.

bata da impressﬁo: 15/}08/2023 Pigina 01/02



Controle Int.: 020312-1121/2021

Data: 15/08/2021 as 14:02

PR

-
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CARMELO SANTALUCIA RAMOS DA SILVA
Delegado(a) Assistente(a) - 5.023.134-0

Yt i

ROBSON NOVENA VIANNA
Inspetor de Policia - 263.664-5

VINICIUS LOPES DOS SANTOS
Testemunha

Data da impressio: 15/08/2021

Pagina 02/02



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO : iﬁ{ ,
SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL T
";5\\//
. . ‘.. '{;’!i
121a.Delegacia de Policia ek 2%
Rua Geny Da Cruz Leite, s/n°, , Casimiro De Abrey - RJ, CEP: -, TEL:(22) B
2778-4511
TERMO DE DECLARACAO
Controle Int.: 020316-1121/2021 Procedimento: 121-00706/2021

Data: 15/08/2021 as 14:23

Nome: ALEXANDRE PECANHA (Autor)

Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: MACAE
Nascimento: 05/G1/1976 Cor: Branca
Sexo: Masculino Profissdo: Motorista

Estado Civil:  Companheiro(a)

Documento: 10.503.816-0 IFP, emissdo em

Filiacdo: NAO DECLARADO e VALCIRA PECANHA

Enderego Residencial:

Rua OSCAR DA SILVA JARDIM, 19 ,
PERES GEDAUT - CASIMIRO DE ABREU, RJ - Brasil

Tej.: 22-9869-4519

Costumes:

Contradita (SEM):
Compromisso Legal:

Inquirido, DISSE:

O declarante de livre consciéncia PEEON 0 carro que estava estacionado na prefeitura de
Casimiro de Abreu, para ir ao Palmital. iria na casa de sua ex-mulher, que por volta das
23;00hs dois homens de motocicleta correram atras do carro mandando o declarante parar,
que entdo o declarante acabou se acidentando com o carro caindo numa vala. QOue o
declaranie retirou o carvo da vale hoje pela manhd e estacionou o carro na prefeitura e foi
para sua casa. Hoje por volta das 13:00 o pessoal da prefeitura foi a sua casa para gue
pudesse vir a delegacia para prestar depoimentos, entregar a chave do carro Juntamente
com os documentos do carro. Que o declarante esié ciente de seu erro. nada mais,

Nada mais havendo. mandou a Autoridade Policial encerrar o presente Termo que, lido ¢
achado conforme, assina com o(a) Autor.

Fu, ROBSON NOVENA VIANNA, escrivio nomeado para este ato, matricula 263.664-5, o
lavrel e assino.

Data da impressdao: 15/08/202] Péagina 01/02



TERMO DE DECLARACAO

O 3,
&
Controle Int.: 020316-1121/2021 Procedimento: 121 00706/3?@;135 [
Data: 15/08/2021 as 14:23
}_:()_I_)\)"%

CARMELO SANTALUCIA RAMOS DA SILVA ROBSON NOVENA VIANNA
Delegado(a) Assistente(a) - 5.023.134-0 Inspetor de Policia - 263.664-5
ALEXANDRE PECANHA
Autor

T~

Data da impressdo: 15/08/2021 Pigina 02/02



Rua Padre Francisco Maria Talles, 570, Mataruna
educacao@casimirodeabreu.rh.gov.br (22) 2778-2034

Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQE\‘O

PFH':F‘EITUR}

CASIMI 6\_/0

DE ;Asﬁwf’o DE Nf‘»‘%

NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL

A Secretaria Municipal de Educagdo, per intermédio da Secretdria Municipal de Educacio,

Gracenir Alves de Oliveira, vem respeitosamente NOTIFICAR EXTRAJUDICIAL, AMX COMERCIO E
REPRESENTACGES EIRELI ME, CNPJ n@ 26.726.146/001-02 , endereco Avenida Nilo Pecanha, n®

167, loja 03, Centro, Araruama/R], firma terceirizada junte & Prefeitura Municipal de Casimiro de

Abreu, sobre o fate ocorrido em 15 de agosto de2021, em razio do acidente causado pelo funcionario de

vossa empresa, ALEXANDRE PECANHA, RG n2 10.503.816-0, em que o referido encontrava-se dirigindo

e veiculo KGP4784, MARCA GM $-10, ocasionando uma gueda com o veiculo especificado, bateu em um

poste caindo dentro de um valdo. Logo em seguida, pela manhd, estacionou o carro no patio da prefeitura,

ievando as chaves do carro consigo, ficando com as chaves do veiculo, por ter que buscar alunos na Serra

Casimirense muito cedo. Cabe ressaltar, que nos fins de semana as chaves ficam em poder do

coordenador, mas nas sextas-feiras, por ser fim de semana, o coordenador recolhe as chaves. Diante da

atribuigdo que Ihe ¢ conferida, o recolhimento das chaves, o coordenador tentou por vdrias vezes entrar

#m confato com o motorista, na sexta-feira, diz 13 de agosto de 2621, e'ndo logrou &xito, pois o mesmo

nao atendia ans telefonemas.

Diante dos fatos narrados, foi aberto um Registro de Ocorréncia n? 121-00706-2021, sendo o

mesmo tipificado no erime previsto no Artigo 312, §1¢, do Codigo Penal Brasileiro. Sendo assim, esta

secretaria, juntamente com o Coordenador de manutencio de transportes da Prefeitura Municipal de

Casimiro de Abreu, sr.

CABIVEIS em relacdo ao referido funciondrio.
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GOVERNC DO ESTADO DO RIOQ DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL
DEPARTAMENTC DE POLiCIh TECNICO—CIENTIFICA
PRPTC - MACARK

LAUDO DE EXAME DE CONSTATAGAC DE DANO EM BEM

MOVEL
Laudo:ﬁRPTC—MC-SPC—005625/2021 Data Laudo:17/08/2021
Procedimento:121-00706/2021 Prontuario:532-04994/2021
Requisigdo:020313-1121/2021 Data da Solicitagdo:15/08/2021

Processo:

Laudo para ser retirado pela (o) 12l1a.Delagacia de Policia

Ao(s) 17 {dezessete) dias do més de agosto do anc de 2021 (dois
mil e wvinte e um), neste Estado do Rio de Janeiro e ne 'PRPTC -
MACAE' da Secretaria de Estade de Policia Civil, de acordo com a

legislagdo em vigor, a Diretoria do 'PRPTC - MACAE! designou
o(a) Perito{a) Criminal RODOLFOQ MATA FILHO - Matricula:
5.037.560~1 para proceder & regquisicgdo do(a) autoridade do{a)

12la.Delegacia de Policia, descrevendo com a verdade e com todas
as circunstincias o que encontrarem e, bem assim, pars responder
acs quesitos da norma em vigor,

Historico:

Exame realizado no dia 17/08/2021 emn Veiculo do tipo automotor
trazide as 10h30 ao patio do PRPTC~Macaé pelg Sr, Vinicius
Lopes dos Santos (CPF: 135746257~31), Coordenador de Manutencdo
de Transporte da Prefeitura Municipal de Casimiro de
Abreu, com respectiva requisigdo para exames periciais. ///
Descricaoc:

Trata=-se de um velculo automotor do tipo CAMINHONETE,
marca CHEVROLET, modelo 5-10, na CoL BRANCA e pintura

caracteristica da prefeitura de Casimiro de Abreu, apresentando
placas de identificacio alfanumérica KQT4784 de Casimiro de
Abreu (RJI). ////

Apresentava danos do tipo amassamento no para-lamas dianteiro
direito, conforme fotos. ///

Apresentava amassamento e fratura no setor anterior,
interessando: Para-choques, grade e placa de identificacgio
dianteira. /// :

Condigdes de conservacao do veliculo: Boas. ///

N&c apresentava indicios de adulteracgdo. ///

Do Exame:
Exame ccular e externamente localizado. ///

Identificagide do Material:
Utilit Caminhoncte Modelo: GM 5-10 Placa: KQP478B4 Chassi:

Quesitos:
01) Defina a natureza e as caracteristicas de material
encaminhado a exame pericial.

frata-se de um veicule automotor do tipo  AUTOMAOVEL, marca
CHEVROLET, modalo 5-10, na cor BRANCA e pintura caracteristica

Data de- Geracdo: 17/08/2021 as 10:48: Pagina 1/4



SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL (Q

DEPARTAMENTO DE POLICIA TECNICO-CIENTIFICA L}

PRPTC - MACAE jgg
ﬁb

LAUDO DE EXAME DE CONSTATAGAO DE DANO EM BEM

Lo
T

MOVEL
Laudo : PRETC-MC-SPC-005625/2021 Data Laudo:17/08/2021
Procedimento:121-00706/2021 Prontuario:532~04994/2021
Requisicdo:020313-1121/2021 Data da Solicitagdo:15/08/2021

Processo:

Laudo para ser retirade pela(o) 12la.Delegacia de Policia

da prefeitura de Casimiro de Abren, apresentande placas de
identificagdo alfanumérica KQT4784 de Casimiro de Abreu (RJ}.
oy

02) O bem encaminhado a exame pericial apresenta algum danc? Em
caso positive, qual o dano e o instrumentoc ou agdc causadora do

mesmo .

Sim. ///

Apresentava dancs do tipo amassamento no para-lamas dianteirc
direito, conforme fotos. ///

Apresentava amassamentoc e fratura no setor anterior,
interessando: Para-chogues, grade e placa de identificacgéo
dianteira. ///

03) Outras consideragdes objetivas, a critério do Senhor Perito
Criminal.

Nada mais. ///

Observacgio:
Veilculo foi examinade e retornou com o apresentante, Sr.
Vinicius Lopes dos Santos (CPF: 135746257-31}. ///

Fotos:

Data de Geracdo: 17/08/2071 as 10:48; Payina 2/4
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PRPTC - MACAE

GOVERNC DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE FOLICIA TECNICO-CIENTIFICA

LAUDO DE EXAME DE CONSTATACAO DE DANO EM REM

MOVEL

Laudo : PRPTC-MC-SPC-005625/2021
Procedimento:121-00706/2021
Requisigdo:020313-1121/2021
Processo:

Laudo para ser retirado pela(o} 121a.Delegacia de Policia

£ i

Veiculo e avarias.

Data Laude:17/08/2021
Prontuario:532-0499%94/2021
Data da Solicitagac:15/08/2021
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GOVERNQ DO ESTADO DO RIQO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE POLICIA CIVIL
DEPARTAMENTO DE BOLICIA TECNICO-CIENTIFICA
PRPTC - MACAE

LAUDO DE EXAME DE CONSTATACAO DE DANO EM BEM

MOVEL
Laudo : PRPTC-MC~8PC-005625/2021 Data Laudo:17/08/2021
Procedimento:121-00706/2021 Prontuaric:532-04994/2021
Reguisigaco:020313-1121/2021 Data da Sclicitagaoc:15/08/2021

Processo:

Laudo para ser retiradeo pela{c) 12la.Delegacia de Policia

Avarias no para-lamas dianteiroc direito.

Nada mais tende a relatar, encerramos o presente Laudc Pericial
Criminal, que lido e achade conforme, seque assinado pelo(s)
perito(s) responsavel (eis).

MACAE, 17 DE AGOSTO DE 2021.

RODOLFO MATA FILHO
5.037.5%60-1
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03/09/2021 Gmail - Solicitagéo

M Gma[l Gabinete Educagio Casimiro <educacaocasimirogabinete@gmail.com>

Solicitagdo

Gabinete Educagéo Casimiro <educacaocasimirogabinete@gmail.com> 2 de setembro de 2021 15:1 )

Para: amx.casimirodeabreu@gmail.com ~a \EGigr
e /.
& Jx
A

Prezado(a), ol

Boa tarde. %
Vimos por meio deste solicitar o comprovante de afastamento do motorista_ ALEXANDRE PEGANHA™ D%’
Sem mais para 0 momento, colocamo-nos & disposigdo para quaisquer esclarecimentos,

Atenciosamente,

TS /

Secretarla Municipal de Educagdo de Casimiro de Abreu

Rua Padre Francisco Maria Talles, 570. Mataruna —

Casimiro de Abreu — RJ — Tel: (22) 2778-2034
—aducacao@casimirodeabreu.rj.gov.br — www.casimirodeabreu.r].gov.brjjjk

https:l/rnail.googIe.com/maiiluIO?ik=Ba77ab4288&vlew=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar5720754623701 0402998simpl=msg-a%3Ar57207... 1/1
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M Gma il Gabinete Educagio Casimiro <educacaocasimirogabinete@gfﬁ‘%.com> Qg;},
TGmE R
Solicitacao
AMX CASIMIRO DE ABREU <amxcasimirodeabreu@gmail.com> 3 de setembro de 2021 09:52

Para: Gabinete Educagédo Casimiro <educacaocasimirogabinete@gmail.com>
lIma Sra Secretéria,

Venho por meio deste informar que o funcionario vem faltando desde o dia 16 de agosto do corrente ano, foi enviado
um telegrama para o mesmo solicitando seu comparecimento para apresentar justificativas em até 72 horas. Caso o
funcionério Alexandre Peganha compareca nesse prazo sera demitido por justa causa e se nao cormparecer, sera
dado abandono de emprego apds 30 dias de falta.

Atenciosamente,

Em qui., 2 de set. de 2021 as 15:12, Gabinete Educagéo Casimiro <educacaocasimirogabinete@gmail.com>
escreveu:

" Prezado(a),

‘Boa tarde.

Vimos por meio deste solicitar o comprovante de afastamento do motorista_ ALEXANDRE
PECANHA.

Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a disposicho para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Educagio de Casimiro de Abreu

Rua Padre Francisco Maria Talles, 570. Mataruna —

Casimiro de Abreu — RJ - Tel: (22) 2778-2034
educacac@casimirodeabreu.rj.gov.br — www.casimirodeabreu.r.gov.brj kjk

hitps://mail.google.com/mail/ u!Cl?ik=8377ab428B&View=pt&search=ali&permmsgid=msg-f%3A1 709885171775335085&dsqt=1 &simpl=msg-f%3A... 1/1



